Município de Santa Bárbara d'Oeste

Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 719/2023 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 11 de setembro de 20283.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 738/2023

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 738/2023, de autoria do Nobre Vereador
Eliel Miranda, aprovado por esse Egrégio Plenário na 302 Reunião Ordinária, realizada no

dia 22 de agosto de 2023, informamos:

1 - Os dados dos Servidores da Saúde são coletados e enviados ao Ministério
da Saúde por meio do Cadastro Nacional de Estabelecimentos de Saúde (CNES). O
CNES é um sistema de informação que tem como objetivo cadastrar e manter atualizadas
todas as informações sobre estabelecimentos de saúde, profissionais de saúde e serviços
de saúde em todo o país. Ele desempenha um papel fundamental na gestão e no
monitoramento do sistema de saúde brasileiro.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

|
SOELTÁRDOSO

Secretário Municipal de Governo

À Sua Excelência o Senhor
PAULO CÉSAR MONARO
Presidente da Câmara Municipal
Santa Bárbara d'Oeste-SP

CAMARA MUNICIPAL DE SEE
Ss. BARBARA DOESTE

OR DATA 11/09/2023o HORA: 17:58 eo
ON Gesposta NE 7 ao Requerimento Nº 738/202O autoria: Secretário Municipal de Governo

5BAssunto Requer informações ao Poderx Executivo o envio de dados dos .o servidores para o Ministério da Saúde
5 Chave: 7057D

Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901
Santa Bárbara d'Oeste-SP Fone (19) 3455-8000